
S T A T E N V O O R S T E L

Datum          : 15 februari 2005 Nummer PS     : PS2005BEM04
Dienst/sector          : CS Commissie      : BEM
Registratienummer : 2005CGC000091i Portefeuillehouder: mr. B. Staal

Titel : benoeming voorzitters Awb-adviescommissie PS en Klachtencommissie

Inhoudsopgave

Ontwerpbesluit pag. 3

Toelichting pag. 5

Inleiding

Krachtens artikel 7 van de Verordening bezwaar, beroep en klachten benoemt u, in overeenstemming
met uw presidium, een of meer voorzitters van uw Awb-adviescommissie PS. Krachtens artikel 15 van
de verordening is de commissie is tevens de provinciale klachtencommissie.
De zittingstermijn van twee van de huidige voorzitters is verlopen. Gedeputeerde staten hebben voor
hun Awb-adviescommissies GS drie nieuwe voorzitters benoemd. Voorgesteld wordt hen ook te
benoemen als voorzitters van uw commissie.

Het presidium heeft met dit voorstel ingestemd in zijn vergadering van 21 februari 2005.



PS2005BEM04 -2-



PS2005BEM04 -3-

Ontwerp-besluit

Besluit van provinciale staten van Utrecht van 11 april 2005 tot benoeming van voorzitters van de
Awb-adviescommissie PS

Provinciale staten van Utrecht;

Op het voorstel van gedeputeerde staten van 15 febr. 2005, CS, nummer 2005CGC000091i;

Gelet op artikel 7, eerste lid, van de Verordening bezwaar, beroep en klachten provincie Utrecht 1996

Besluiten:

Artikel 1

Als voorzitters van de Awb-adviescommissie PS worden benoemd:

a. voor maatschappij, economie en cultuur: mevrouw mr. W.N. Herweijer te Utrecht;
b. voor ruimte en groen en voor wegen, vervoer en verkeer: de heer mr. L.P.A. van Kats te Haren
c. voor water en milieu: de heer drs. J.H. Boone te Gouda;

Artikel 2

De benoemingen gelden tot en met 14 februari 2009.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking met de vaststelling.

Voorzitter,

Griffier,



PS2005BEM04 -4-



PS2005BEM04 -5-

Toelichting

Aan Provinciale Staten,

Krachtens artikel 7 van de Verordening bezwaar, beroep en klachten benoemt u, in overeenstemming
met uw presidium, een of meer voorzitters van uw Awb-adviescommissie PS. Krachtens artikel 15 van
de verordening is de commissie is tevens de provinciale klachtencommissie.Tot nu toe heeft u steeds
de personen benoemd die wij als voorzitter van onze Awb-adviescommissies GS benoemden.
Op 8 september 2003 benoemde u opnieuw onder meer de heren Reinders en van Veen als voorzitter
voor milieu en waterstaat en welzijn, economie en bestuur, respectievelijk ruimtelijke ordening en
volkshuisvesting en wegen, verkeer en vervoer en natuurbescherming. Hun benoemingen zijn op
17 januari 2005 zowel voor onze commissies als voor de uwe afgelopen.

De heren Reinders en van Veen konden voor onze commissies niet meer worden herbenoemd omdat
dat al eenmaal was gedaan en een tweede herbenoeming is uitgesloten. Voor onze commissies  hebben
wij nu, op 15 februari, drie nieuwe voorzitters benoemd. Voorgesteld wordt hen ook te benoemen als
voorzitters van uw commissie.

- De heer Boone is statenlid van Zuid-Holland en burgemeester van Gouda geweest.
- Mevrouw Herweijer is statenlid van deze provincie en wethouder van de gemeente Utrecht geweest.

Momenteel is zij nog adviseur in dienst van CBE Consultants.
- De heer van Kats is statengriffier in Groningen en waarnemend burgemeester van Menterwolde

geweest.

Hun sollicitatiebrieven liggen ter inzage bij de griffie. Zij zijn alleen voor uw leden ter inzage. Voor
anderen leggen wij geheimhouding op krachtens artikel 25, tweede lid, van de Provinciewet.

Het presidium heeft met dit voorstel ingestemd in zijn vergadering van 21 februari 2005.

Gedeputeerde staten,
voorzitter, B. Staal
secretaris, H.H. Sietsma


